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PROPOSITIONEN 

Regeringen föreslår att lagen om identifiering och registrering av djur ändras.
 Godkänts
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I lagen föreslås sådana preciseringar av kraven på identifieringsmärkning av sällskapsdjur som
ändringarna av EU:s djurhälsoförordning förutsätter. Motsvarande preciseringar görs av kraven
på identifieringsmärkning av hästdjur. Hänvisningsbestämmelserna till EU-rättsakter uppdateras.

Kraven på märkning av svin som överlåts till slakttransport lindras i syfte att främja djurens
välbefinnande och minska den arbetsbörda som märkningen medför.

Dessutom preciseras bestämmelserna till vissa delar för att förtydliga verkställigheten av lagen
och beakta de behov som upptäckts i den praktiska tillämpningen av lagen. I lagen preciseras även
bestämmelserna om tillsynen över och påföljder för försummelser i samband med identifiering
och registrering av djur. Möjligheten att påföra påföljdsavgift utvidgas.

Den föreslagna lagen avses träda i kraft sommaren 2026.

UTSKOTTETS ÖVERVÄGANDEN

Allmänt om identifiering och registrering av djur

Regeringen föreslår att lagen om identifiering och registrering av djur ändras huvudsakligen i i
fråga om identifiering av sällskapsdjur och hästdjur. Dessutom föreslås det att kraven på
slaktmärkning i fråga om svin lindras och att lagen preciseras för att beakta de behov som
upptäckts vid tillämpningen och tillsynen över efterlevnaden. Genom lagen om identifiering och
registrering av djur genomförs och kompletteras EU:s förordning om överförbara djursjukdomar
och om ändring och upphävande av vissa akter med avseende på djurhälsa, det vill säga EU:s så
kallade djurhälsoförordning. Genom djurhälsoförordningen upphävdes bland annat EU:s tidigare
förordning om sällskapsdjur från och med den 22 april 2026. I propositionen föreslås det att den
nationella lagstiftningen uppdateras så att den motsvarar kraven i EU:s djurhälsoförordning. Jord-
och skogsbruksutskottet konstaterar att ett tillförlitligt och heltäckande system för identifiering
och registrering av djur är en central förutsättning för sjukdomsskyddet, livsmedelssäkerheten
och tillsynen över efterlevnaden av bestämmelserna om handel med djur och bestämmelserna om
djurens välfärd. Sammantaget anser utskottet att propositionen behövs och fyller sitt syfte.
Utskottet tillstyrker lagförslaget, men med de smärre ändringar som anges nedan.

Identifieringsmärken och identitetshandlingar för sällskapsdjur och hästar

Enligt lagen om djurvälfärd får märkning av djur med en metod som orsakar kortvarig och lindrig
smärta utföras endast av den som utövar veterinäryrket eller av någon annan som har genom
förordning fastställd behövlig utbildning och annan tillräcklig kompetens för att utföra ingreppet.
På motsvarande sätt föreskrivs det för närvarande med stöd av lagen om identifiering och
registrering av djur att ett mikrochip som används som identifieringsmärke för ett sällskapsdjur
får implanteras av en veterinär eller av en annan behörig person. Det föreslås preciseras i lagen att
identifieringsmärkning av sällskapsdjur med mikrochip får utföras av den som i Finland utövar
veterinäryrket enligt lagen om utövning av veterinäryrket. Enligt den föreslagna lagen kan
Livsmedelsverket på ansökan bemyndiga en sammanslutning att utföra märkning med
mikrochip, om de personer som handlar för sammanslutningens räkning har den kompetens som
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lagstiftningen om djurvälfärd förutsätter. Enligt propositionen kan bemyndigande utöver
avelsorganisationen möjligen ges också till andra organisationer eller företag inom djursektorn.
Motsvarande bestämmelser gäller förutom sällskapsdjur också hästdjur, och i de föreslagna
bestämmelserna är det fråga om användning av det nationella handlingsutrymme som EU-
lagstiftningen ger medlemsstaterna. Jord- och skogsbruksutskottet välkomnar den föreslagna
regleringen och användningen av det nationella handlingsutrymmet och anser att de är
motiverade.

Enligt uppgifter till jord- och skogsbruksutskottet anses det allmänt vara bra att vid beredningen
av propositionen använda den flexibilitet som EU-lagstiftningen tillåter. Ett exempel på detta är
att alla utövare av veterinäryrket ska få utfärda pass för sällskapsdjur. Denna praxis har visat sig
fungera bra i Finland och har också ökat djurägarens valfrihet i och med att möjligheten inte har
begränsats enbart till kommunalveterinären. På motsvarande sätt är det enligt EU:s
djurhälsoförordning möjligt att föreskriva nationellt också om kraven på slaktmärkning av svin,
förutsatt att de nationella bestämmelserna inte hindrar förflyttning av djur och produkter mellan
medlemsstaterna eller strider mot unionens regler. Enligt propositionen räcker det i fortsättningen
med minst en märkning som gjorts genom tatuering eller med ett öronmärke, i stället för de två
tatueringar som krävs i nuläget. Denna lindring av kraven på märkning av svin förbättrar djurens
välbefinnande och minskar den arbetsmängd som märkningen medför. Utskottet anser att man
också i fråga om nötkreatur bör sträva efter att lindra kraven på märkning inom de gränser som
EU-lagstiftningen tillåter samt vid behov påverka EU-regleringen för att möjliggöra lindringar.

Registeransvarig för djurregister över hästdjur

I propositionen föreslås det att lagen om identifiering och registrering av djur ändras också så att
Livsmedelsverket på basis av avtal kan bemyndiga en stambokförande sammanslutning som
godkänts i enlighet med lagen om djuravelsverksamhet att föra ett register över hästdjur. I
propositionen konstateras det att i Finland beviljas identitetshandlingar för hästar med stöd av
bemyndigande från Livsmedelsverket av Finlands Hippos rf, Suomen Irlannincobyhdistys FSIC
ry och Eestin Raskaat Vetohevoset ry. Dessa är stambokförande sammanslutningar som godkänts
i enlighet med 3 § i lagen om djuravelsverksamhet. För hästdjur som inte godkänts för införande i
en stambok utfärdas identitetshandlingar av Finlands Hippos rf med bemyndigande från
Livsmedelsverket. Verksamhet som baserar sig på bemyndigandet hänför sig i praktiken också
till förvaltningen av en databas, eftersom det i Finland inte finns någon sådan databas för hästar
som innehas av en myndighet. För hästbranschen är det ytterst viktigt att registerhelheten för
hästdjur och gränssnitt till stambokförande sammanslutningar kan ordnas smidigt i samarbete
med myndigheterna. Jord- och skogsbruksutskottet ställer sig mycket positivt till den föreslagna
möjligheten att delegera registerföringen.

Justitieministeriet och finansministeriet anser i sina utlåtanden till jord- och skogsbruksutskottet
att den föreslagna bestämmelsen om registerföring till vissa delar är otydlig med tanke på
informationshanteringen och dataskyddet. I jord- och skogsbruksministeriets svar konstateras det
att den föreslagna regleringen i fråga om definitionen av den registeransvarige möjliggör en
ansvarsfördelning enligt nuvarande faktiska uppgifter och är i linje med EU:s allmänna
dataskyddsförordning och tolkningsanvisningarna för den. Den registeransvarige ansvarar för en
säker behandling av personuppgifter enligt den allmänna dataskyddsförordningen och för andra
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skyldigheter som ålagts den registeransvarige. I svaret föreslås det dock att regleringen till vissa
delar förtydligas ytterligare. Jord- och skogsbruksutskottet anser i enlighet med det som föreslås i
svaret att det är motiverat att förtydliga den föreslagna avgränsningen i 26 § i lagen om
identifiering och registrering av djur i fråga om tillämpningen av lagen om
livsmedelsförvaltningens informationsresurs. Utskottets ändringsförslag behandlats utförligare i
detaljmotiven nedan.

Ändringar i anslutning till tillsynen över efterlevnaden av lagen

Som det konstateras ovan är ett tillförlitligt och heltäckande system för identifiering och
registrering av djur en central förutsättning för skyddet mot djursjukdomar och
livsmedelssäkerheten. Om djur inte registreras eller uppgifterna i djurregistret är bristfälliga kan
det innebära att kött som inte kan användas som livsmedel hamnar i livsmedelskedjan. Bristerna
utgör också en betydande risk om man i Finland måste bekämpa allvarliga djursjukdomar. Därför
är det viktigt att bestämmelserna om tillsyn och påföljderna vid försummelser i anslutning till
identifiering och registrering av djur är tydliga och gör det möjligt att effektivt ingripa i
missförhållanden. Jord- och skogsbruksutskottet konstaterar att djurregistrens avgifter är en
betydande utgiftspost för producenterna. Största delen av djurhållarna fullgör sina skyldigheter
på behörigt sätt. Även med tanke på likabehandlingen av djurhållarna är det således viktigt att det
finns påföljder för försummelse av registerförpliktelserna. 

I propositionen föreslås en ändring enligt vilken kommunalveterinären i fortsättningen kan
framställa en begäran om handräckning till Livsmedelsverket i ett ärende som gäller föreläggande
av vite eller hot om tvångsutförande. Kommunalveterinären kan också förena sina egna beslut
med vite eller hot om tvångsutförande. Begäran om handräckning i ett ärende som gäller
föreläggande av vite eller hot om tvångsutförande är en atypisk regleringslösning, vilket lyfts
fram särskilt i justitieministeriets utlåtande. I kommunerna har de veterinärer som utövar tillsyn i
princip sådan särskild juridisk kompetens som behövs för att förelägga vite eller hot om
tvångsutförande. Trots det har möjligheten till Livsmedelsverkets stöd välkomnats enligt
uppgifter till jord- och skogsbruksutskottet. Begärandena om handräckning möjliggör utveckling
av processerna och nationellt enhetliga tolkningar.

I lagen om identifiering och registrering av djur föreskrivs redan nu om Livsmedelsverkets och
livskraftscentralens möjlighet att påföra en påföljdsavgift på minst 300 euro och högst 5 000 euro
om någon försummar skyldigheten enligt 8—15 § att märka djur. Det föreslås att lagen
kompletteras så att en påföljdsavgift inom tillsynen över identifiering och registrering av djur kan
påföras också om någon försummar skyldigheten att anmäla de uppgifter som krävs till registret
enligt 15 § 1 mom. eller EU:s djurhälsoförordning . Påföljdsavgift kan påföras endast i sådana
situationer där djuret inte har registrerats alls vid tidpunkten för inspektionen. Jord- och
skogsbruksutskottet anser att den begränsning av användningen av påföljdsavgift som föreslås i
propositionen är motiverad, så att en försenad anmälan inte medför sanktioner utan sanktioner
kan undvikas genom att uppgifterna anmäls ännu efter utsatt tid. Det är viktigt att sanktionerna
inte vänder sig mot sitt syfte, utan sporrar till att följa lagstiftningen också efter utsatt tid.

I propositionen konstateras det att det utöver de ovannämnda orsakerna som hänför sig till
livsmedelssäkerheten och till att förebygga djursjukdomar också behövs bestämmelser om
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möjligheten till påföljdsavgift för att effektivisera registreringen av hundar. Syftet med
registrering av hundar är särskilt att motverka valpfabriker och olaglig import av sällskapsdjur.
För närvarande har endast cirka hälften av hundarna i Finland anmälts till registret i enlighet med
kraven i lagstiftningen. Jord- och skogsbruksutskottet anser att läget är oroväckande när det gäller
verkställandet av hundregistret och anser att det är motiverat att effektivisera registreringen av
hundar och tillsynen över den för att lagens syften ska nås. Även registrets datainnehåll och dess
omfattning bör bedömas på nytt i förhållande till lagens syften i det skede då registrets täckning
har blivit bättre och kraven i EU:s kommande bestämmelser om spårbarhet av hundar och katter
till alla delar är kända. Utskottet hänvisar också till sitt tidigare uttalande om hundregistrets
utveckling och anser att möjligheterna att gemensamt använda det myndighetsregister som
upprätthålls av Livsmedelsverket och det register som upprätthålls av Finska Kennelklubben bör
utredas ytterligare (JsUU 1/2024 rd — U 92/2023 rd). Utskottet bedömer frågan på nytt när
kraven i EU-lagstiftningen är kända.

DETALJMOTIVERING

26 §. Delegering av vissa uppgifter till andra än myndigheter. Det föreslås att det till 2 mom.
fogas en bestämmelse enligt vilken Livsmedelsverket på basis av avtal kan bemyndiga en
stambokförande sammanslutning som godkänts i enlighet med 3 § i lagen om
djuravelsverksamhet (319/2014) att föra ett sådant djurregister över hästdjur som avses i 30 §, om
villkoren i artikel 31 i kontrollförordningen uppfylls. I propositionen konstateras det att
bemyndigandet innebär ett undantag från bestämmelserna om personuppgiftsansvar i 5 § i lagen
om livsmedelsförvaltningens informationsresurs, som det hänvisas till i 30 § 2 mom. Enligt
uppgifter till jord- och skogsbruksutskottet anses den ovannämnda hänvisningen till 5 § i lagen
om livsmedelsförvaltningens informationsresurs vara otydlig. Enligt uppgifter till utskottet är
frågan om tillämpningen av lagen om livsmedelsförvaltningens informationsresurs i praktiken
liten i fråga om hästdjursregister, eftersom bestämmelserna i lagen huvudsakligen gäller andra
register och EU-bestämmelserna om hästdjursregister, den allmänna dataskyddsförordningen och
de allmänna lagarna om förvaltning i vilket fall som helst är tillämpliga på register över hästdjur.
Utskottet föreslår att 2 mom. förtydligas så att lagen om livsmedelsförvaltningens
informationsresurs inte tillämpas på djurregister över hästdjur. 

FÖRSLAG TILL BESLUT

Jord- och skogsbruksutskottets förslag till beslut:

Riksdagen godkänner lagförslaget i proposition RP 48/2026 rd med ändringar. (Utskottets
ändringsförslag)
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Utskottets ändringsförslag

Lag

om ändring av lagen om identifiering och registrering av djur

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen om identifiering och registrering av djur (1069/2021) 1 § 2 mom., 8 § 1 mom.,

11 § 3 mom., 12 och 15 §, 18 § 1 mom. 1 punkten, 26 § 2 mom., 27 § 2 mom., 33 § 4 mom., 35 § 1
mom., 36 § 1 mom. 3 punkten och 36 § 3 mom., samt

fogas till lagen en ny 27 a § som följer:

1 §

Tillämpningsområde

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —
Denna lag tillämpas också på identifiering och registrering av sällskapsdjur enligt definitionen

i artikel 4.11 i EU:s djurhälsoförordning och av andra djur av samma art, nedan sällskapsdjur.
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —

8 §

Allmänna krav på identifiering av djur

En aktör ansvarar för att identifiera djur som aktören äger eller innehar i enlighet med 9–14 §.
En aktör ansvarar för att till registret anmäla de uppgifter om i 9–12 § avsedda djur som anges i
denna lag och i EU:s djurhälsoförordning. Bestämmelser om aktörens och
sällskapsdjurshållarens ansvar i fråga om identifiering av sällskapsdjur och anmälan av uppgifter
finns i 15 §.
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —

11 §

Identifiering av svin

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —
Dessutom ska ett svin alltid innan det överlåts till slakttransport märkas genom att

avgångsanläggningens märkningskod tatueras på mitten av ryggen åtminstone på ena sidan av
mittlinjen eller genom att djuret förses med ett öronmärke, av vilket avgångsanläggningens
djurhållningsplatssignum framgår (slaktmärkning). Slaktmärkningen ska kunna avläsas. Om
djuret överlåts till slakttransport direkt från födelseanläggningen eller anläggningen i en godkänd
produktionskedja inom nio månader från födseln, räcker det med att djuret förses enbart med
slaktmärkning. Godkännande av produktionskedjor enligt EU:s djurhälsoförordning ska sökas
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hos Livsmedelsverket. Livsmedelsverket för en förteckning över de produktionskedjor som
verket godkänt. På återkallande av godkännande tillämpas vad som i 34 § i denna lag föreskrivs
om återkallande av registrering.
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —

12 §

Identifiering av hästdjur

Hästdjur märks med ett mikrochip som innehåller djurets identitetskod.
Märkning av hästdjur med ett mikrochip får utföras av sådana utövare av veterinäryrket som

avses i lagen om utövning av veterinäryrket (29/2000). Livsmedelsverket kan dessutom på
ansökan bemyndiga en stambokförande sammanslutning som godkänts i enlighet med 3 § i lagen
om djuravelsverksamhet (319/2014) att utföra märkning med mikrochip, om de personer som
handlar för sammanslutningens räkning har den kompetens som lagstiftningen om djurvälfärd
förutsätter. Av ansökan ska framgå sökandens kontaktuppgifter och företags- och
organisationsnummer samt en redogörelse för kompetensen hos de personer som för
sammanslutningens räkning utför identifieringsmärkning. På återkallande av bemyndigande
tillämpas vad som i 34 § i denna lag föreskrivs om återkallande av registrering.

Hästdjur identifieras dessutom med den identitetshandling för hästdjur som gäller under
hästdjurets hela livstid och som avses i artikel 65 i den delegerade förordningen om anläggningar
som håller landlevande djur. Identitetshandlingen utfärdas av Livsmedelsverket eller av en aktör
som verket med stöd av 26 § 2 mom. i denna lag har bemyndigat att utföra uppdraget.

Bestämmelser om tidsfristen för ansökan om den identitetshandling för hästdjur som gäller
under hästdjurets hela livstid utfärdas genom förordning av jord- och skogsbruksministeriet.
Närmare bestämmelser om märkning av, identifieringsmärken för och metoder för identifiering
av hästdjur utfärdas genom förordning av jord- och skogsbruksministeriet.

15 §

Identifiering av sällskapsdjur

Innehavaren av en hund ansvarar för att djuret märks med ett mikrochip som innehåller en unik
identitetskod. Innehavaren av en hund ska dessutom till det register som avses i 30 § eller till
Livsmedelsverket för anteckning i registret anmäla innehavarens namn, personbeteckning eller
företags- och organisationsnummer, utdelningsadress, e-postadress och telefonnummer,
identitetskoden i mikrochippet och datum för implantering av chippet, övriga
identifieringsuppgifter om hunden samt det land där hunden är född, om det är ett annat än
Finland. Innehavaren av en hund ska också anmäla ändringar i de uppgifter som anmälts till
registret. Närmare bestämmelser om identifieringsmetoder, förvaring av uppgifterna i
identitetshandlingar samt om de uppgifter som ska anmälas till registret och om tidsfristerna för
anmälan får utfärdas genom förordning av jord- och skogsbruksministeriet.

Märkning av hundar, katter och illrar med ett mikrochip får utföras av sådana utövare av
veterinäryrket som avses i lagen om utövning av veterinäryrket. Livsmedelsverket kan dessutom
på ansökan bemyndiga någon annan sammanslutning att utföra märkning med mikrochip, om de
personer som handlar för sammanslutningens räkning har den kompetens som lagstiftningen om
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djurvälfärd förutsätter. Av ansökan ska framgå sökandens kontaktuppgifter och företags- och
organisationsnummer samt en redogörelse för kompetensen hos de personer som för
sammanslutningens räkning utför identifieringsmärkning. Livsmedelsverket för en förteckning
över de sammanslutningar som är behöriga att utföra märkning av hundar med mikrochip. På
återkallande av bemyndigande tillämpas vad som i 34 § i denna lag föreskrivs om återkallande av
registrering. 

18 §

Identitetshandlingar för vissa djur vid förflyttning till en annan medlemsstat

Vid förflyttning av djur mellan medlemsstater ska djuren åtföljas av en identitetshandling eller
ett förflyttningsdokument som visar att de uppfyller kriterierna för att få förflyttas, enligt
följande:

1) hundar, katter och illrar av en i artikel 71 i den delegerade förordningen om anläggningar
som håller landlevande djur avsedd identitetshandling som utfärdats av en godkänd veterinär och
som i Finland får utfärdas av sådana utövare av veterinäryrket som avses i lagen om utövning av
veterinäryrket; på dem som utfärdar identitetshandlingar tillämpas bestämmelserna om
straffrättsligt tjänsteansvar när de utfärdar identitetshandlingar,
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —

26 §

Delegering av vissa uppgifter till andra än myndigheter

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —
Livsmedelsverket får i enlighet med artikel 108.5 c i EU:s djurhälsoförordning bemyndiga ett

annat organ eller en fysisk person att utfärda identitetshandlingar för djur och utforma mallar i
enlighet med artikel 110.1 i EU:s djurhälsoförordning. Livsmedelsverket kan dessutom på basis
av avtal bemyndiga en stambokförande sammanslutning som godkänts i enlighet med 3 § i lagen
om djuravelsverksamhet att föra ett sådant register över hästdjur som avses i 30 § i denna lag,
varvid 5 § i lagen om livsmedelsförvaltningens informationsresurs (560/2021) inte tillämpas på
registret. Bemyndigandet förutsätter att villkoren i artikel 31 i kontrollförordningen uppfylls.
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —

27 §

Rätt att utföra inspektioner

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —
I utrymmen som används för boende av permanent natur får inspektion utföras endast av den

behöriga myndigheten. En inspektion i utrymmen som används för boende av permanent natur får
utföras endast om det är nödvändigt för att utreda de omständigheter som inspektionen gäller och
det finns grundad anledning att misstänka att aktören har gjort sig skyldig till ett brott på vilket
kan följa fängelse eller till ett sådant brott mot denna lag som avses i 38 § och som kan medföra
allvarlig fara för människors eller djurs hälsa.
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27 a §

Myndigheternas åtgärder med anledning av förfarande som strider mot bestämmelserna om 
identifiering och registrering av djur

Om bestämmelserna om identifiering och registrering av djur inte har följts, ska
tillsynsmyndigheten vidta sådana åtgärder som behövs för att säkerställa bestämmelsernas
efterlevnad.

Myndigheten kan uppmana den som överträder bestämmelserna om identifiering eller
registrering av djur att fullgöra sin skyldighet omedelbart eller inom en utsatt tid som är
tillräckligt lång med hänsyn till sakens natur. Om den upptäckta överträdelsen är ringa och
missförhållandet kan undanröjas i samband med inspektionen eller utan att ny inspektion
förutsätts, behöver tillsynsmyndigheten inte vidta åtgärder för att väcka ett
förvaltningstvångsärende enligt 6 kap.

Tillsynsmyndigheten ska övervaka att en uppmaning samt ett beslut som meddelats i ett
förvaltningstvångsärende följs.

33 §

Begränsning, förbud och andra administrativa åtgärder

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —
Meddelande av ett förbud eller en begränsning eller vidtagande av någon annan administrativ

åtgärd förutsätter att aktören trots uppmaning från myndigheten inte inom utsatt tid har avhjälpt
bristen. Den behöriga myndigheten ska återkalla en begränsning, ett förbud eller någon annan
administrativ åtgärd som den meddelat genast när det på basis av en utredning kan säkerställas att
missförhållandet har avhjälpts och att förpliktelserna iakttas. Den myndighet som har utfört
inspektionen kan meddela ett förbud eller en begränsning som avses i 2 mom. och
Livsmedelsverket kan meddela ett förbud som avses i 3 mom. temporärt utan uppmaning, om det
är nödvändigt på grund av en omedelbar fara för människors eller djurs hälsa. Ett temporärt
förbud eller en temporär begränsning gäller tills dess att den myndighet som fattat ett
interimistiskt beslut meddelar ett slutligt avgörande i ärendet. Den myndighet som fattat beslutet
om ett temporärt förbud eller en temporär begränsning ska se till att behövliga utredningar utförs
utan dröjsmål.
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —

35 §

Vite och hot om tvångsutförande

Livsmedelsverket, livskraftscentralen, kommunalveterinären och Tullen kan förena ett
föreläggande, en begränsning, förbud eller någon annan administrativ åtgärd som de meddelat
med stöd av 32 och 33 § med vite eller med hot om att de försummade åtgärderna vidtas på den
försumliges bekostnad. Livsmedelsverket kan dessutom förena en motsvarande administrativ
åtgärd som en kommunalveterinär meddelat med vite eller med hot om att de försummade
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åtgärderna vidtas på den försumliges bekostnad, om kommunalveterinären begär handräckning i
ärendet.
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —

36 §

Påföljdsavgift inom tillsynen över identifiering och registrering av djur

Livsmedelsverket och livskraftscentralen kan påföra en påföljdsavgift på minst 300 och högst
5 000 euro inom tillsynen över identifiering och registrering av djur, om någon
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —

3) försummar identifieringsskyldigheten enligt 8–15 § eller skyldigheten att anmäla de
uppgifter som krävs till registret enligt 15 § 1 mom. eller artiklarna 112–115 i EU:s
djurhälsoförordning,
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —

Vid bedömningen av påföljdsavgiftens storlek ska hänsyn tas till förfarandets art, omfattning,
skadlighet och hur ofta förfarandet upprepats. Avgift behöver inte påföras eller avgift kan påföras
till ett mindre belopp än minimibeloppet, om gärningen kan anses vara ringa eller om det med
tanke på försummelsens art, hur ofta försummelsen upprepats, försummelsens planmässighet och
andra omständigheter är skäligt att ingen avgift påförs eller att den påförs till ett mindre belopp än
minimibeloppet.
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —

————
Denna lag träder i kraft den   20  .
En i 12 § 2 mom. i denna lag avsedd person som utför märkning av hästar med mikrochip och

som inte är veterinär ska ha ett i det momentet avsett bemyndigande inom sex månader från denna
lags ikraftträdande. En i 15 § 2 mom. i denna lag avsedd person som utför märkning av
sällskapsdjur med mikrochip och som inte är veterinär ska ha ett i det momentet avsett
bemyndigande senast från och med den 1 januari 2028.

——————
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Helsingfors 21.5.2026

I den avgörande behandlingen deltog

ordförande Ritva Elomaa saf
vice ordförande Anne Kalmari cent
medlem Markku Eestilä saml
medlem Veronika Honkasalo vänst
medlem Laura Huhtasaari saf
medlem Janne Jukkola saml
medlem Teemu Kinnari saml 
medlem Milla Lahdenperä saml 
medlem Helena Marttila sd
medlem Anders Norrback sv
medlem Jenna Simula saf
medlem Eerikki Viljanen cent 
medlem Peter Östman kd.

Sekreterare var

utskottsråd Tuire Taina.
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